
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  23 

Věc: 

Sloučení základních uměleckých škol v Ústí nad Labem 

Důvod předložení: 

Žádost o změnu v rejstříku škol a školských zařízení 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:     17/87R/2015 

 dne: 

22. 7. 2015 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

20. 8. 2015   

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  

v souladu s § 27 odst. 7 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, o sloučení 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
Název: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 

příspěvková organizace  

Sídlo: Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, PSČ 400 01  

IČ: 00 831 085 

s příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 

Název: Základní umělecká škola, Ústí nad Labem – Neštěmice, Národní 209, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Ústí nad Labem - Neštěmice, Národní 209, PSČ 403 31 



 

2 
 

IČ: 65 082 401 

a to dnem 1. ledna 2016.  

Majetek, práva a závazky Základní umělecké školy, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 

209, příspěvkové organizace přecházejí na přejímací Základní uměleckou školu Evy 

Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvkovou organizaci. Název právnické 

osoby vykonávající činnost školy nebo školského zařízení po sloučení:  Základní škola Evy 

Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková organizace. 

 

B) u k l á d á  

Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

realizaci tohoto usnesení v části A). 

Termín: 31. 12. 2015 

Důvodová zpráva: 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy předkládá Radě Ústeckého kraje v souladu s částí 13 

(školský rejstřík) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dále § 59 odst. 1 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, k odsouhlasení změny 

v rejstříku škol a školských zařízení. 

Jedná se o následující změny a úpravy: 

 

Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 

organizace a Základní umělecká škola, Ústí nad Labem – Neštěmice, příspěvková 

organizace 

 

Návrh změn ZUŠ v rejstříku škol a školských zařízení po sloučení: 

Činnost školy bude vykonávat právnická osoba: Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad 

Labem, W. Churchilla 4, příspěvková organizace, IZO: 600 001 440, IČO: 00 831 085 

Nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 1420 

Umělecké obory: Hudební, Literárně-dramatický, Taneční, Výtvarný 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 1.W. Churchilla 4, 400 01 Ústí nad 

Labem; 2.  E. Krásnohorské 4, 400 01 Ústí nad Labem; 3. Národní 209, 403 31 Ústí nad Labem-

Neštěmice; 4. Nová 1432/5, 400 03 Ústí nad Labem; 5. Povrly 233, 403 32 Povrly; 

6. Studentská 6, 403 31 Ústí nad Labem-Neštěmice; 7. Národní 186, 403 31 Ústí nad Labem-

Neštěmice. 

Stanovisko odboru školství, mládeže a tělovýchovy:   

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Ústeckého kraje předkládá záměr sloučení výše 

uvedených ZUŠ na základě Koncepce rozvoje základního uměleckého vzdělání v Ústí nad Labem 

zpracovanou Základní uměleckou školou Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4. 

Hlavním důvodem pro vypracování koncepce rozvoje základního uměleckého vzdělání v Ústí nad 

Labem je nedostatečná kapacita ZUŠ Evy Randové, která má prostorové kapacity pro výuku, ale 

menší zapsanou cílovou kapacitu v rejstříku škol a školských zařízení. Nedostatečná kapacita 

nedokáže pojmout všechny zájemce o studium. Vzhledem k Dlouhodobému záměru vzdělávání a 

rozvoje vzdělávací soustavy České republiky, II.1.4. 12 Základní umělecké školy, opatření, kde se 

nepředpokládá navyšování kapacity základních uměleckých škol se nepodařilo zvýšit cílovou 

kapacitu ZUŠ v rejstříku škol a školských zařízení. V současné době nemůže studovat na ZUŠ 

Evy Randové okolo 100 žáků. Jedná se o žáky, kteří ani nebyli pozváni k přijímacímu řízení 

z kapacitních důvodů, nebo jsou vyučováni v rámci doplňkové činnosti, i když by mohli být 



 

3 
 

zařazeni do přípravného studia. Naopak Základní umělecká škola, Ústí nad Labem – Neštěmice, 

příspěvková organizace, disponuje nevyužitou kapacitou cca 250 žáků. 

Sloučením obou škol vznikne ekonomicky efektivní subjekt komplexně zajišťující základní 

umělecké vzdělávání v celém městě a širší spádové oblasti. Vznikne možnost efektivně využívat 

veškerý majetek a prostory ZUŠ, zároveň se rozšíří kompletní nabídka uměleckých oborů pro 

všechny žáky a efektivněji se využije potenciál pedagogů obou škol (výuka populárního zpěvu, 

výuka v literárně dramatickém oboru, výuka pěveckého sboru, sjednocená výuka hudební nauky). 

Sloučením dojde i ke zvýšení dostupnosti všech vyučovaných studijních oborů a zaměření, včetně 

vytvoření žádaného studijního zaměření navazujícího na trh práce - multimediální tvorba, 

respektive počítačová grafika, které by byl přizpůsoben školní vzdělávací program. Žáci se neučí 

jen vytvářet obrázky pomocí IT, ale proniknout podstatně hlouběji do problému elektronicky 

vytvářené grafiky. Absolventi tohoto studijního zaměření mají možnost se dále rozvíjet na čtyřech 

středních školách v rámci Ústeckého kraje a dále i v Ústí nad Labem na UJEP - fakulta umění a 

designu‚ či jiné vysoké škole.  

V neposlední řadě se rozšíří studijní možnosti – účinkování v kapelách, souborech, orchestrech 

atd.. Zároveň se zefektivní využití vnějších i vnitřních prostorů a využití učebních pomůcek 

(vybavení, pronájem nástrojů a podobně). 

Sloučení by bylo přínosem i pro žáky a rodiče ZUŠ v Neštěmicích: 

- Možnost studia literárně-dramatického oboru 

- Možnost studia PEV pro nejmenší 

- Studium sborového zpěvu ke kterémukoli oboru zdarma 

- Pravidelná soustředění pěveckého sboru 

- Možnost studia populárního zpěvu 

- Nabídka letních prázdninových akcí  

- Možnost účasti na mezinárodních projektech 

- Rozšíření studijních možností – účinkování v kapelách, souborech, orchestrech atd. 

- Možnost studia Multimediální tvorby (počítačová grafika)  

- Místní dostupnost pro všechny obory 

- Pravidelné korepetice pro všechny žáky hudebního oboru 

- Místní dostupnost 

- Elektronická žákovská knížka 

Porovnání vybraných údajů slučovaných subjektů 

 ZUŠ Neštěmice ZUŠ Evy Randové 

Celková kapacita 600 820 

Naplněnost 2010 371 820 

 2011 378 814 

 2012 385 820 

 2014 373 827 

 2015 352 830 

Počet nepřijatých žáků 

z kapacitních důvodů  

0 63 

Počet žáků mladších 18 let 

vyučovaných v rámci 

doplňkové činnosti 

0 47 

Počet oborů 3 4 

Sloučení obou uvedených škol s nástupnickou organizací s názvem Základní umělecká škola Evy 

Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková organizace je koncepční řešení 

problematiky ZUŠ v Ústí nad Labem, které přinese rozvoj tohoto druhu vzdělání v Ústí nad 

Labem a zároveň dojde k zefektivnění řízení finančních, materiálních a personálních zdrojů. 



 

4 
 

Stanovisko SMT: doporučuje  

 

Stanovisko Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost: doporučuje 

usnesení č. 122/29VVVZ/2015                  hlasování 8 - 0 – 0 

 

Rada Ústeckého kraje dne 22. 7. 2015 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje o sloučení rozhodnout, jak je uvedeno v návrhu usnesení. 

 


